
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 21. 9. 2020 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:03 hodin do 17:45 hodin.
Přítomno: 8 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Libuše

Krupičková, Ing. Jiří Štěrba, Václav Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk
Zikmund.

Omluveni: 7 zastupitelů - Mgr. Martin Laníček, Mgr. Ivana Houdová, Miroslav Kabát,
Alexander Mésároš, Michal Michňo, Oldřich Süssmilch, Pavel Šebek.

Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Martin Balog, Ing. Jiří Štěrba

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Zaměstnanci obecního úřadu - David Škultety, DiS. - tajemník.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

 

 

 

 

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 8. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení: Martin Balog a Ing. Jiří Štěrba.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Martina Baloga a Ing. Jiřího Štěrbu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8ZO/2020 bylo schváleno.

-. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 8. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Rozpočtové opatření č. 5 roku 2020

3.02. Zvolení výběrové komise pro výběr zhotovitele akce "Zpevněná plocha pro SMO Libouchec"

3.03. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, požární řád

3.04. Projednání Řádu ohlašovny požáru

3.05. Projednání žádosti o prodej částí pozemků p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec od obce
Libouchec

Starosta obce požádal o doplnění programu o bod

3.06.  Projednání  revokace usnesení  č.  35/2015,  písm. h)  převod majetku -  stavba UL 015 030
Libouchec, Čermná - vodovodní řad, vodojem a vodovodní řad odkalovací na společnost SVS a. s.
za cenu 1 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8ZO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

9/11ZO/2019 Zastupitelstvo obce ukládá tajemníkovi zajistit funkční obnovení příkopů a vodotečí,
které se nacházejí pod nádražím na louce mezi ulicemi Koněvova a Nádražní na pozemcích obce p.
č. 1488/68 a 1490/3 v k. ú. Libouchec - splněno

Starosta uvedl, že byly  osloveny dvě firmy.  Jejich cenové nabídky byly projednány na  9. schůzi rady obce a 
rada obce schválila na vyhloubení strouhy vedoucí mezi ulicemi Koněvova a nádražím ČD v Libouchci firmu
RFR Trade s. r. o.

3/1ZO/2020 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k zahájení úkonu vyhlášení výběrového řízení
na  výběr  zhotovitele,  akce  „Výstavba  parkovacích  ploch a  mostku pro  pěší  v  Libouchci",  a  to
po vydání stavebního povolení - trvá

3/7ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá starostovi obce předložit k projednání na příštím
zasedání zastupitelstva obce žádost o prodej částí pozemků p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec -
splněno 

Starosta sdělil, že se jedná o bod č. 3.05 dnešního zasedání zastupitelstva obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

9b/7ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá stavební komisi provést místní šetření v dané
lokalitě a podat zprávu na příštím zasedání zastupitelstva obce - splněno

Starosta uvedl, že se jedná o pozemky v Čermné u Libouchce, které byly  předmětem žádosti o koupi.

Starosta předal slovo zastupiteli a členovi stavební komise Martinu Balogovi.

Zastupitel Martin Balog informoval přítomné o provedeném šetření stavební komise. Sdělil, že nedoporučují
prodávat  požadované  pozemky,  vzhledem  k  tomu,  že  přes  pozemky  je  přístup  k  přilehlým
nemovitostem.  Stavební  komise  vyhotoví  o  šetření  zápis.

15/7ZO/2020 Zastupitelstvo obce Libouchec ukládá stavební komisi provést místní šetření za účelem
navržení řešení nevyhovujícího stávajícího stavu u p. p. č. 2781/1 v k. ú. Libouchec  - trvá

3. Organizační

3.01. Rozpočtové opatření č. 5 roku 2020

Starosta seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 5 roku 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  v předloženém znění Rozpočtové opatření obce Libouchec
č. 5 roku 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8ZO/2020 bylo schváleno.

3.02. Zvolení výběrové komise pro výběr zhotovitele akce "Zpevněná plocha pro SMO Libouchec"

Starosta sdělil, že je vyhlášeno výběrové řízení a stavba by se měla realizovat v dubnu až červnu roku 2021. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje výběrovou komisi  pro výběr zhotovitele na akci "Zpevněná
plocha pro SMO Libouchec" ve složení Martin Balog, David Škultety, DiS., Jaroslav Zelený a
náhradník Jiří Bolík.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8ZO/2020 bylo schváleno.

3.03. Projednání Obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, požární řád

Starosta  informoval  přítomné,  že  se  uskutečnila  kontrola  od  Hasičského  záchranného  sboru.  Obecně
závazná vyhláška - požární řád, nebyla již aktuální, a proto je vypracována nová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020,
požární řád obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8ZO/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

3.04. Projednání Řádu ohlašovny požáru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění ŘÁD OHLAŠOVNY POŽÁRU.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8ZO/2020 bylo schváleno.

3.05. Projednání žádosti o prodej částí pozemků p. č. 4171/1 a 3877/1 v k. ú. Libouchec od obce
Libouchec

Starosta uvedl, že pozemky jsou dle výpisu katastru nemovitostí vedeny jako "ostatní komunikace, ostatní
plocha",  ale  dlouhodobě  takto  nefungují.  Lze  ve  spolupráci  se  stavebním odborem požádat  na  katastru
nemovitostí o změnu způsobu využití pozemků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr obce prodat části pozemků p. č. 4171/1 o rozloze
cca 78 m2 a 3877/1  o rozloze cca 147 m2 v k. ú. Libouchec, kdy přesná výměra bude známa
po geodetickém zaměření.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/8ZO/2020 bylo schváleno.

3.06. Projednání revokace usnesení č. 35/2015, písm. h) převod majetku - stavba UL 015 030
Libouchec, Čermná - vodovodní řad, vodojem a vodovodní řad odkalovací na společnost SVS a. s. za
cenu 1 000 Kč.

Starosta sdělil, že vzhledem k tomu, že je v usnesení chybně uvedeno číslo stavby, je nutné jej revokovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  revokuje  usnesení  č.  35/2015,  písm.  h):  "Zastupitelstvo
obce projednalo a schvaluje převod majetku - stavba UL 015 030 Libouchec, Čermná - vodovodní
řad, vodojem a vodovodní řad odkalovací na společnost SVS a. s. za cenu 1 000,- Kč".

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/8ZO/2020 bylo schváleno.

4. Diskuze

Starosta  informoval,  že  22.  9.  2020  bude  předána  Stavební  společnosti  JK  spol.  s  r.  o.  stavba
na "Opravu hřbitovní zdi III. etapa u kostela sv. Tří králů v Libouchci".

 

Diskuze:
Zastupitel Jaroslav Zelený navrhuje na webové stránky obce umístit rozvrh obsazenosti sportovní haly

Libouchec.
Starosta sdělil,  že  zaměstnanci  SMO  provedli  výmalbu  autobusové  zastávky

na  autobusovém  nádraží  v  Libouchci  a  děti  ze  školy  ji  vyzdobily.
Tajemník David Škultety, diS. pozval přítomné na sobotu 26. 9. 2020 na Sokolské hřiště, kde se od 14 hodin

koná 2. ročník Noci sokoloven
Starosta informoval, že v úterý 22. 9. 2020 se budou připravovat jámy pro sobotní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

výsadbu březové aleje podél silnice, která spojuje silnici I/13 a Dlouhou ulici
v Libouchci.

Starosta uvedl, že je již opravena a zpevněna část místní komunikace u hřiště.

5. Závěr

Starosta v 17:45 hodin ukončil 8. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

Ověřovatelé: Martin Balog   ............................................................
 

Ing. Jiří Štěrba   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


